

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2018 года

№ 78-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 9 июня 2015 года № 143-п

Внести в таблицу приложения "Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Омской области, которая может оплачиваться специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества, за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества" к постановлению Правительства Омской области от 9 июня 2015 года № 143-п следующие изменения:

- 1) в строке 3 цифры "2980" заменить цифрами "5032";
- 2) в строке 8 цифры "1 – 3, 5 – 7" заменить цифрами "1 – 7, 11, 14 – 16";
- 3) строку 9 изложить в следующей редакции:

9	Проведение государственной экспертизы проекта	Определяется в соответствии с разделом VIII Положения об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 года № 145
	Проведение государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на проведение работ по сохранению	1,25 процента от предельной стоимости услуг и (или) работ, указанных в строках 1 – 7, 11, 14 – 16

<p>объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, осуществление технического и авторского надзора в отношении многоквартирных домов, признанных в установленном порядке объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, в случае, если законодательством Российской Федерации требуется проведение таких экспертиз</p>	
---	--

4) в строке 9.1 цифры "1 – 3, 5 – 7" заменить цифрами "1 – 7, 11, 14 – 16";

5) строку 10 после цифр "1 – 7, 11" дополнить цифрами ", 14 – 16";

6) строку 11 после слов "кв. м" дополнить словами "общей площади многоквартирного дома";

7) в строке 13:

- после слов "кв. м" дополнить словами "общей площади многоквартирного дома";

- цифру "8" заменить цифрами "73,41";


8) в строке 15:

- слово "ед." заменить словами "кв. м общей площади многоквартирного дома";

- слова "Определяется в соответствии с проектно-сметной документацией" заменить цифрами "690";

9) в строке 16 слова "кв. м" заменить символом "-".

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков